

Основные показатели бизнес-планов предприятий с участием государства - Сведения  
Год - 2022

Режа ҳолати: **Қабул қилинди**



1 - квартал ҳолати: **Тўлиқ эмас**

1 - полугодие ҳолати: **Тўлиқ эмас**

9 месяцев ҳолати: **Тўлиқ эмас**

годовой ҳолати: **Янги**

Изоҳ:

1. Производственная мощность

показатели	ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		мощность	факт	%	мощность	факт	%	мощность	факт	%	мощность	факт	%
Производственная мощность предприятия, в том числе по основным видам продукции (усл, раб):	Гкал	3 439 187,00	3 542 186.00	102.99	4 362 749,00	4 427 321.00	101.48	4 997 999,00	5 183 772.00	103.72	7 800 000,00	7 804 001.00	100.05

2. Объем производства

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Объем производства, в том числе по основным видам продукции (усл, раб):	тыс. сум	366 273 416,00	377 242 843.00	102.99	473 770 809,00	472 104 957.00	99.65	568 689 964,00	552 987 818.00	97.24	987 364 953,00	832 378 385.00	84.3

3. Финансовые показатели

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Доходы, в том числе	тыс. сум	366 723 416,00	377 598 253.00	102.97	474 670 809,00	479 470 453.00	101.01	570 039 964,00	560 648 251.00	98.35	989 164 953,00	840 567 367.00	84.98
Чистая выручка	тыс. сум	366 273 416,00	377 242 843.00	102.99	473 770 809,00	472 104 957.00	99.65	568 689 964,00	552 987 818.00	97.24	987 364 953,00	832 378 385.00	84.3
Прочие доходы от основной деятельности	тыс. сум	450 000,00	355 410.00	78.98	900 000,00	7 365 496.00	818.39	1 350 000,00	7 660 433.00	567.44	1 800 000,00	8 188 982.00	454.94
Доходы от финансовой деятельности	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
Себестоимость реализованных продукции (усл,	тыс. сум	355 594 291,00	353 347 192.00	99.37	479 488 912,00	464 561 422.00	96.89	585 623 156,00	566 984 542.00	96.82	949 781 688,00	853 761 171.00	89.89

Себестоимость реализованных продукции (усл, раб), в том числе по основным видам:	тыс. сум	355 594 291,00	353 347 192.00	99.37	479 488 912,00	464 561 422.00	96.89	585 623 156,00	566 984 542.00	96.82	949 781 688,00	853 761 171.00	89.89
Расходы периода, в том числе	тыс. сум	9 482 841,00	9 097 749.00	95.94	18 435 630,00	17 988 390.00	97.57	27 442 473,00	26 987 782.00	98.34	38 778 225,00	39 207 937.00	101.11
Расходы по реализации	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
Административные расходы	тыс. сум	1 685 410,00	1 647 985.00	97.78	3 676 839,00	3 478 244.00	94.6	5 768 689,00	5 428 105.00	94.1	7 630 233,00	7 261 317.00	95.17
Прочие операционные расходы	тыс. сум	7 797 431,00	7 449 764.00	95.54	14 758 791,00	14 510 146.00	98.32	21 673 784,00	21 559 677.00	99.47	31 147 992,00	31 946 620.00	102.56
Расходы по финансовой деятельности	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
Чистая прибыль / Убыток	тыс. сум	1 313 841,00	12 715 608.00	967.82	-23 253 733,00	-3 079 359.00	755.15	-43 025 665,00	-33 324 073.00	129.11	167 784,00	-52 401 741.00	-31231.67

#### 4. Налоги

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Всего налоги и обязательные платежи в бюджет, в том числе:	тыс. сум	10 633 818,00	12 617 539.00	118.65	15 711 165,00	14 469 040.00	92.09	20 598 552,00	17 999 245.00	87.38	39 235 588,00	26 148 573.00	66.65
налог на прибыль	тыс. сум	332 443,00	2 437 704.00	733.27	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	437 256,00	0.00	-
НДС	тыс. сум	4 204 599,00	4 137 476.00	98.4	4 714 846,00	3 503 060.00	74.3	5 953 609,00	2 320 867.00	38.98	17 016 325,00	3 461 361.00	20.34
Акциз	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
ЕСП	тыс. сум	1 580 439,00	1 550 194.00	98.09	3 455 668,00	3 365 442.00	97.39	4 310 385,00	5 138 883.00	119.22	7 196 674,00	6 958 059.00	96.68
налог за пользование недрами*	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
другие (все другие налоги)	тыс. сум	4 516 337,00	4 492 165.00	99.46	7 540 651,00	7 600 538.00	100.79	10 334 558,00	10 539 495.00	101.98	14 585 333,00	15 729 153.00	107.84

#### 5. Прогноз распределения чистой прибыли (тыс. сум)

Наименование	Ед.изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Чистая прибыль	тыс. сум	1 313 841,00	12 715 608.00	967.82	-23 253 733,00	-3 079 359.00	755.15	-43 025 665,00	-33 324 073.00	129.11	167 784,00	-52 401 741.00	-31231.67
На выплату дивидендов, в том числе:	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
По Гос. доле	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	167 784,00	0.00	-
Из них оплачена	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
В резервный фонд	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
На развитие предприятие	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-

6. Задолженность

Наименование	Ед.изм.	1 - квартал				1 - полугодие				9 месяцев				годовой			
		на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная	на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная	на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная	на начало отчетного периода	план	на конец отчетного периода	из них, просроченная
дебиторская задолженность	тыс. сум	263 598 510.00	4 032 063,00	449 528 502.00	0.00	263 598 510.00	14 538 240,00	465 713 409.00	0.00	263 598 510.00	30 095 000,00	501 939 475.00	325 229 835.00	263 598 510.00	231 071 463,00	530 271 850.00	384 150 223.00
Кредиторская задолженность	тыс. сум	292 831 563.00	13 540 000,00	479 583 025.00	0.00	292 831 563.00	48 857 000,00	489 943 599.00	60 301 301.00	292 831 563.00	63 332 986,00	535 575 275.00	331 306 441.00	292 831 563.00	216 861 000,00	596 162 583.00	333 171 566.00

7. Внешний долг

Наименование	Ед.изм.	остаток на начало периода	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой			Остаток на конец периода	
			получено	погашено	%	получено	погашено	%	получено	погашено	%	получено	погашено	%	план	факт
Внешний долг предприятия, в том числе:	тыс. долл. США	0,00	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0,00
под гарантии Государства	тыс. долл. США	0,00	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0,00
без гарантии Государств, в том числе	тыс. долл. США	0,00	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0,00
поручительство подведомственных организаций	тыс. долл. США	0,00	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0,00
под гарантии самого Предприятие	тыс. долл. США	0,00	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0,00
поручительство прочих организаций	тыс. долл. США	0,00	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0,00

8. Внешнеторговая и внешняя финансовая деятельность предприятия

Показатели	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Объем экспорта	тыс. долл. США	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
Объем импорта	тыс. долл. США	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
Торговый баланс (разница между экспортом и импортом)	тыс. долл. США	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
Валютная потребность	тыс. долл. США	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-

9. Ключевые показатели эффективности

ОСНОВНЫХ ключевых показателей эффективности

№	Показатель	1 - квартал					1 - полугодие					9 месяцев					годовой				
		Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнение	КПЕ	Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнение	КПЕ	Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнение	КПЕ	Удельный вес (%)	Прогнозное (целевое) значение	Фактическое значение	Процент выполнение	КПЕ
	A	B	C	D	E	F=E x B / 100	B	C	D	E	F=E x B / 100	B	C	D	E	F=E x B / 100	B	C	D	E	F=E x B / 100
1	Выполнение прогноза чистой выручки от реализации (в тыс.сумах)	20	366273416	377242843	102.995	20.599	20	473770909	472104957	99.648	19.93	20	568689964	552987818	97.239	19.448	20	987364953	832378385	84.303	16.861
2	Выполнение прогноза чистой прибыли (убытка) (в тыс.сумах)	15	1313842	12715608	967.819	145.173	15	-19906589	-3079359	646.452	96.968	15	-43025665	-33324073	129.113	19.367	15	167785	-52401741	0	0
3	Рентабельность активов (%)	10	0.01	0.007	73	7.3	10	-0.01	-0.002	1000	100	10	-0.01	-0.016	62.5	6.25	10	0	-0.025		
4	Снижение себестоимости продукции (в % к установленному заданию)	15	97	94	96.907	14.536	15	101	98.4	97.426	14.614	15	103	102.5	99.515	14.927	15	96	102.57	93.595	14.039
5	Коэффициент использования производственных мощностей	20	0.5	0.4	80	16	20	0.5	0.4	80	16	20	0.5	0.4	80	16	20	0.5	0.35	70	14
6	Коэффициент покрытия (платежеспособности)	10	1	1.024	102.4	10.24	10	1	1.039	100	10	10	1	1.013	100	10	10	1	0.972	97.2	9.72
7	Коэффициент финансовой независимости	10	0.1	0.077	77	7.7	10	0.1	0.095	100	10	10	0.1	0.078	100	10	10	0.1	0.038	38	3.8
8	Расчет дивидендов (в тыс.сумах)																				
9	Показатель выполнения параметров экспорта (в % к установленному заданию)																				
10	Выполнение индикатора локализации (%)																				
11	Реализация инвестиционных программ (%)																				
12	Коэффициент независимости от иностранной валюты																				
13	Рентабельность инвестиций акционеров (TSR – Total Shareholders Return)																				
14																					
15																					
16																					
17																					
18																					
19																					
20																					
21																					
	Жами:	100.0				221.5	100.0				267.5	100.0				96.0	100.0				58.4

дополнительных ключевых показателей эффективности

[illegible][illegible]

дополнительных ключевых показателей эффективности

[illegible][illegible]



## 10. Прогнозные параметры производства локализуемой продукции

## 11. Инвестиционные проекты



12. Спонсорская (Благотворительная) помощь

Основания	Ед. изм.	1 - квартал			1 - полугодие			9 месяцев			годовой		
		план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%	план	факт	%
Всего, в том числе	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
По решению Президента и правительства	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
По поручению Администрации Президента и Правительства	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-
По другим основаниям	тыс. сум	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-	0,00	0.00	-

13. Рабочие места

Показатели	1 - квартал	1 - полугодие	9 месяцев	годовой
	Количество	Количество	Количество	Количество
Общее количество сотрудников, в том числе:	-	-	-	-
Количество сотрудников Центрального аппарата	-	-	-	-
из них, сотрудники административного управления	-	-	-	-
Количество сотрудников предприятий, входящих в структуру	-	-	-	-

14. Рабочие места ("Mehnat.uz")

Показатели	1 - квартал	1 - полугодие	9 месяцев	годовой
	Количество	Количество	Количество	Количество
Общее количество сотрудников				1 232.00
из них, сотрудники административного управления				127.00
из них, количество мужчин				919.00
из них, количество женщин				311.00
из них, сотрудники с высшим образованием				51.00
из них, сотрудники из зарубежа				3.00
из них, сотрудники до 30 лет				149.00
из них, сотрудники от 30 до 60 лет				1 010.00
из них, количество пенсионеров				2.00
из них, количество вакансий				133.00

**Ответственный лицо (Ф.И.О, Должность):** Цыгулева О.В. - начальник ПЭО ГУП

**Контакты (мобильные и рабочие телефоны):** 71/2690081, 90/3700533

**Электронная почта (Е-хат):** tashteplocentral@mail.ru

**Веб-сайт организации:** www.tashteplocentral.uz

**Бизнес план:**

- ТитулБизнес-план 2022.pdf
- БизнесПлан ГУП ТТЦ 2022 год Утв.doc

**Стратегия развитие предприятие:**

- Стратегия развития ГУП ТТЦ 2022 г..docx

**Руководящие и контролирующие органы**

**Наблюдательный совет**

№	Ф.И.О	Место работы	Должность	Тип членство
Ничего не найдено				

Количество членов наблюдательного совета согласно уставу: 0

**Ревизионная комиссия**

№	Ф.И.О	Место работы	Должность	Тип членство
Ничего не найдено				

Количество членов ревизионной комиссии согласно уставу: 0

**Исполнительный орган**

№	Ф.И.О	Должность
1	SULTONOV SHERZODBEK RAXIMBEK O'G'LI	Директор

Количество членов исполнительного органа согласно уставу: 1